



Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Abwasserwerk.

Fachbereich Umwelt und Technik Rathaus Bensberg Wilhelm-Wagener-Platz Auskunft erteilt: Herr Riedel, Zimmer 417

Telefon: 02202/141508 02202/14701508 Fax: E-Mail: h-w.riedel@stadt-gl.de

21. März 2013

Abwasserwerk Bergisch Gladbach · 51439 Bergisch Gladbach

An die Stadtverordnete des Rates der Stadt Bergisch Gladbach Frau Beisenherz - Galas Drecker Wiese 9 51469 Bergisch Gladbach

Mein Zeichen 7-68 / Anfragen der Ratsmitglieder

Anfrage in der Sitzung des Rates der Stadt Bergisch Gladbach am 07. März 2013 zum Papiermuseum "Alte Dombach"

Sehr geehrter Frau Beisenherz-Galas,

Sie baten in der Sitzung des Rates am 07.03.13 um Klärung des nachfolgend aufgeführten Sachverhaltes (Vorabauszug aus der Niederschrift der Sitzung);

Frau Beisenherz-Galas führt aus, dass Sie in der Ratsitzung am 23.10.2012 eine schriftliche Beantwortung ihrer Anfrage zur Grundwassersituation und den dadurch entstandenen Schäden am Papiermuseum "Alte Dombach" erbeten habe. Dabei habe Sie um Mitteilung gebeten, wie weit der Sachstand bekannt sei und welche Gegenmaßnahmen die Stadt plane, gebeten. Diese Antwort habe Sie bis heute nicht erhalten. Sie bittet um schriftliche Beantwortung.

Zuständigkeitshalber habe ich Ihre Anfrage, die im öffentlichen Teil der o.a. Sitzung des Rates gestellt wurde, an die federführende Stelle bei der Unteren Umweltschutzbehörde des Rheinisch - Bergischen Kreises weitergereicht. Sobald mir die Stellungnahme vorliegt, werde ich Ihnen diese umgehend zusenden.

Mit freundlichen Grüßen

In Vertretung

Stephan Schmickler

Stadtbaurat

Ma 2010 2/13 /2 19.03 13





Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Abwasserwerk

Fachbereich Umwelt und Technik Rathaus Bensberg Wilhelm-Wagener-Platz Auskunft erteilt: Herr Riedel, Zimmer 417 Telefon: 02202/141508

02202/14701508 Fax: E-Mail: h-w.riedel@stadt-gl.de

21.März 2013

Abwasserwerk Bergisch Gladbach · 51439 Bergisch Gladbach

Rheinisch-Bergischer Kreis Der Landrat Abteilung Umweltschutz, Kreisstraßen und Verkehrslenkung Am Rübezahlwald 7 51469 Bergisch Gladbach

Mein Zeichen 7-68 / Anfragen der Ratsmitglieder

Papiermuseum "Alte Dombach"

Sehr geehrte Damen und Herren,

zuständigkeitshalber übersende ich Ihnen die Anfrage der Stadtverordneten Frau Beisenherz-Galas, die im öffentlichen Teil der o.a. Sitzung des Rates am 07.03.2013 gestellt wurde.

Anfrage in der Sitzung des Rates der Stadt Bergisch Gladbach am 07. März 2013 zum

Ich bitte sie die nachfolgend aufgeführte Frage in Ihrer Zuständigkeit als Untere Umweltschutzbehörde zu beantworten bzw. zur Frage aus Ihrer Sicht ergänzende Hinweise zu geben.

Frau Beisenherz-Galas führt aus, dass Sie in der Ratsitzung am 23.10.2012 eine schriftliche Beantwortung ihrer Anfrage zur Grundwassersituation und den dadurch entstandenen Schäden am Papiermuseum "Alte Dombach" erbeten habe. Dabei habe Sie um Mitteilung gebeten, wie weit der Sachstand bekannt sei und welche Gegenmaßnahmen die Stadt plane, gebeten. Diese Antwort habe Sie bis heute nicht erhalten. Sie bittet um schriftliche Beantwortung.

Sobald mir Ihre Antwort vorliegt, werde ich diese an die Stadtverordnete Frau Beisenherz-Galas weiterleiten.

Mit freundlichen Grüßen

In Vertretung

Stephan Schmickler

Mere Whis

/6000001x3

Pe 14.03.13

Stadtbaurat

Internet: www.abwasserwerk-gl.de E-Mail: info@abwasserwerk-gl.de

Kreissparkasse Köln Bankleitzahl 370 502 99 Konto 312 000 015

Allgemeine Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 8:30-12:30 Uhr Donnerstag 14:00-18:00 Uhr Abweichende Öffnungszeiten sind oben vermerkt.